
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 1985 DEL 07/08/2025 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA
SERVIZI ALLA PERSONA E ALL'IMPRESA

OGGETTO:  PROCEDIMENTO  DI  CO-PROGRAMMAZIONE  IN  AMBITO
SPORTIVO  AI  SENSI  DELL’ART.55  DEL  CODICE  DEGLI  ENTI  DEL
TERZO SETTORE – ESITO ISTRUTTORIA 

La Dirigente    

Premesso che:
- con delibera di Giunta Comunale (G.C.) n. 51/2025 sono state approvate le linee di indirizzo per
l’avvio di un percorso di co-programmazione in ambito sportivo ai sensi dell’art. 55 del Codice degli
enti del terzo settore;
-  a  seguito  della  suddetta  deliberazione  è  stato  pubblicato  l’avviso  pubblico  volto  a  dare  la
massima  visibilità  e  pubblicità  al  percorso  di  co-programmazione,  finalizzato  all’individuazione
condivisa e partecipata  delle  esigenze  e  dei  bisogni  della  comunità  di  Rosignano  in  ambito
sportivo;

Considerato che:
-  all’approssimarsi  della  chiusura  del  suddetto  avviso,  non  sono  pervenute  manifestazioni  di
interesse,  ma  sono  pervenute  richieste  informali  da  parte  di  alcune  realtà  del  territorio  che
avrebbero potuto arricchire il  percorso partecipativo di  cui  trattasi,  senza riuscire a rispettare i
tempi di scadenza richiamati nell’avviso;
-  con  decreto  n.  1130/2025  sono  stati  pertanto  prorogati  i  termini  per  l’acquisizione  delle
manifestazioni d’interesse;
- alla chiusura dei suddetti termini, avvenuta il 15.06.2025, sono pervenute n. 18 manifestazioni
d’interesse;
-  le  manifestazioni  d’interesse  sono  state  presentate  da  associazioni  sportive  dilettantistiche,
associazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, società sportive dilettantistiche a
responsabilità limitata e associazione ciclistica dilettantistica, così come indicato nel documento
allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;
- i  soggetti  giuridici  diversi  dagli  Enti  del  terzo settore,  hanno anch’essi  espresso l’interesse a
partecipare, la disponibilità a mettere a disposizione proprie competenze e risorse vista anche la
loro  esperienza  qualificata  nell’ambito  del  procedimento,  come  previsto  dalla  normativa  di
riferimento;
-  l’eterogeneità  ed esperienza  dei  soggetti  aderenti  sono un valore  aggiunto  all’individuazione
condivisa e partecipata delle esigenze e dei bisogni della comunità;

Visto l’art. 107 del D.lgs 267/00 del TUEL in materia di competenza dirigenziale;

Visto il Decreto Sindacale n. 3201 del 03.12.2024 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Simona
Repole l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e all’Impresa; 



Richiamato  il  decreto  sindacale  n.  3292 del  11.12.2024  ad  oggetto  “Sostituzione  dei  Dirigenti
dell’Ente in caso di assenza dal servizio”; 

Dato  atto  che  la  sottoscritta,  competente  ad  adottare  il  presente  atto,  non  si  trova  in  alcuna
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6
bis, della legge 241/1990 e ss.mm.ii., degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante
il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  degli  artt.  11  e  12  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Rosignano Marittimo;

Dato atto che, parimenti, né la Responsabile del procedimento, né gli  istruttori intervenuti nello
stesso hanno comunicato di trovarsi in alcuna situazione di conflitto d’interessi;

Vista la L. 241/90 in materia di procedimento amministrativo;

DECRETA

Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere a tutte le operazioni necessarie all’avvio del
percorso di co-programmazione .

Di approvare l’allegato, quale parte integrane e sostanziale del presente atto, che elenca i soggetti
che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla co-programmazione di cui trattasi.

INFORMA 

- Che responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è la Dott.ssa Simona Repole,
Dirigente del Settore SPI. 

-  Che l’autorità  a cui  ricorrere avverso il  presente provvedimento amministrativo è il  Tribunale
Amministrativo  Regionale  della  Toscana,  entro  il  termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione.  In
alternativa è possibile impugnare l'atto, per soli motivi di legittimità, mediante ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica, nel termine di 120 giorni. 

La Dirigente   
SIMONA REPOLE / ArubaPEC S.p.A.   


